1

Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 ноября 2025г. № 67-н

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Мысковского городского округа 29.09.2021 № 68-н «Об утверждении

Положения о контрольно-счетном органе Мысковского городского округа -

муниципальной ревизионной комиссии»

Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

18 ноября 2025 года

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации,

федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь статьей 53

Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского

городского округа

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа

от 29.09.2021 № 68-н «Об утверждении Положения о контрольно-счетном органе

Мысковского городского округа - муниципальной ревизионной комиссии» (в редакции

решения от 24.04.2024 № 27-н) (далее – решение) следующие изменения:

1.1. преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и

муниципальных образований», руководствуясь Уставом Мысковского городского округа,

Совет народных депутатов Мысковского городского округа решил:»;

1.2. внести в Положение о контрольно-счетном органе Мысковского городского

округа - муниципальной ревизионной комиссии, утвержденное решением, следующие

изменения:

1.2.1. преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом о от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»

(далее - Федеральный закон № 33-ФЗ), Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453314
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62422
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511241
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482853
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=67002
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511241
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482853

2

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» (далее -

Федеральный закон № 6-ФЗ), другими федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми

актами Кемеровской области - Кузбасса, Уставом Мысковского городского округа (далее -

Устав городского округа) и определяет правовое положение, порядок создания и

деятельности контрольно-счетного органа Мысковского городского округа -

муниципальной ревизионной комиссии (далее по тексту - муниципальная ревизионная

комиссия).»;

1.2.2. в статье 2 слова «Федеральным законом № 131-ФЗ» заменить словами

«Федеральным законом № 33-ФЗ».

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для

подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета

народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного

самоуправления и безопасности, администрацию Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                            А.Б. Архипов

Глава Мысковского городского округа                                                          Е.В. Тимофеев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=67002
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480